67. Tertio loco quidam numero, & auctoritate superiores tenent hoc decretum tantum innouare penam d. cap. cum secundum, quæ est solummodo aduersus ordinantem, non vero ordinatum, & sic ordinatum sine titulo non suspensionem, neque aliquam penam incurrere, sed Episcopum cogendum esse illi providere; ita Viuald. in eand. aureo part. 2. de suspens. num. 28. Hentiq. in summ. lib. 13. c. 37. §. 2. Guttier. pract. lib. 2. quest. 65. num. 11. vers. nec opinio Meating. Cened. ad Decretal. collect. 33. num. 2. & 6. ad fin. Auila de censur. part. 3. disput. 5. dub. 5. vers. ex dictis sequitur primo, Nauarr. sibi contrarius cons. 19. num. 2. de temporibus ordinat. Addit ad ipsum Nauarr. cons. 1. quest. 16. in fine, de constitut. Emman. Sa verb. suspensio num. 18. Tolet. in instruct. Sacerd. lib. 1. c. 48. vers. quinta habetur, nu. 6. in fine, & vers. 18. num. 16. Fornar. de Ordine cap. 8. num. 8. Sayr. de censur. lib. 4. cap. 14. numero 16. Sbroz de officio Vicar. libro 1. questione 36. Antonin. Diana moral. resolut. parte 1. tract. 16. miscel. resolut. 5. Marchin. de Sacrament. Ordinis dict. parte 6. cap. 7. L 2 diff. 6.

diffic. 6. à prime. Marcel. Vulpe in praxi iudic. fori Eccles. cap. 8. num. 9. Marc. Anton. Genuens. in praxi Archiepisc. Neapol. cap. 83. num. 5. Gonzal. ad regul. 8. Cancel. gloss. 5. §. 10. num. 22. Bonacin. de Sacramento. disp. 8. quæst. unica puncto 5. num. 24. vers. primo. Sanctarel. var. quæst. 49. num. 15. & sic decisum fuisse, testantur Nicol. Garc. d. part. 2. cap. 5. num. 27. & 29. Armendar. d. l. 1. de patrimon. cleric. nu. 19. Illustriss. D. meus Roder. à Cunha in comment. ad cap. sanctorum nu. 7. dist. 70. Ego ipse d. p. 2. alleg. 20. num. 27.

68. Et quamvis Sixtus V. in sua constit. quam edidit contra clericos malè promotos incip. *Sanctum, & salutare, sub dat. Nonis Januarij 1583.* ordinatorem sine patrimonio à collatione quoruncunque Ordinum, atque etiam ipsius Tonfuræ, & ab executione omnium munerum Pontificalium eo ipso suspensum, atque ab ingressu Ecclesiæ interdictum declarauerit, & promotum ab executione ministerio, & exercitio Ordinum susceptorum, & ab omni spe, & facultate ascendendi ad alios superiores perpetuo suspensum pronuntiauerit, attamen quia constitutio hæc nimis rigida multis visa fuit, & scrupulos varios tam promouentibus, quam eis, qui promoti fuerant, ingenerauit, eam postea Clemens VIII. noua quadam Constit. incip. *Romanum Pontif. sub dat. pridie Kal. Martij 1595.* Motu proprio, & ex certa scientia de Apostol. potestatis plenitudine, sua perpetuo valitura constitutione ad terminos sacrorum Canonum, ac Constitutionis Pij Papæ II. incip. *Cum ex sacrorum, sub dat. 15. Kal. Decembris 1401.* & ad dispositionem decretorum S. Concilij Trident. restituit, & reduxit, nec non censuras & pœnas in eadem Sixti constitutione contra quoscumque (præterquam contra simoniacè ordinantes, & ordinatos infictas, quas voluit in suo robore permanere) voluerit, & aboleuit. Ita Soar tom. 5. de censur. disp. vltim. sect. 3. num. 41. Fr. Emman. quæst. regul. tom. 1. quæst. 20. art. 13. Sayr. d. l. 4. cap. 17. post num. 37. Fornar. d. cap. 8. num. 9. vers. nec etiam. Gonzal. ad regul. 8. Cancel. gloss. 15. num. 128. Paul. Comitol. respons. moral. lib. 6. g. 37. Sanctarel. var. resol. quæst. 49. n. 22. & 23. Illustriss. D.

Roder. à Cunha in comment. ad c. 2. num. 8. dist. 70.

69. Vnde ordinatum ad titulum patrimonij, qui post ordinationem illud retrodonat, seu renunciat, vel alienat, quamuis peccet mortaliter, quia facit contra prohibitionem Concilij, & sic castigari possit per Episcopum, non incurere tamen vllam suspensionem, inferunt Nauarr. in man. cap. 27. num. 158. vers. 2. & cons. 22. Ne temporibus ordin. in nouis, quod deest in antiq. Sayr. in floribus decis. sub eodem tit. decis. 60. Salzed. d. c. 18. num. 13. Gutier. d. g. 65. num. 10. Sayr. d. lib. 4. cap. 15. num. 23. ad fin. Ceuall. g. 527. num. 9. Nicol. Garc. d. p. 2. c. 5. nu. 165. Steph. Gratian. discip. forens. cap. 159. num. 16. & 17. Valer. Reginald. in praxi fori penit. lib. 32. num. 72. vers. porro. Ego ipse d. alleg. 20. num. 32.

70. An & quando ordinantes sine titulo, vel cum insufficienti, teneantur de sufficienti prouidere ordinatis, dixi late d. part. 2. alleg. 20. à princip. usque ad num. 23.

70. Sed an donans fraudulenter, vel fictè promittens patrimonium, deprehensa fraude, & constituto quòd promissio patrimonij fuit ficta, & donatio tantum verbalis, puniatur per sententiam iudicis amissione patrimonij? Puniri propter fraudem commissam contra Ecclesiam, resoluunt Fr. Emman. in summa tom. 2. cap. 15. num. 7. Petr. de Ledesma d. c. 7. conclus. 6. diffinit. 5. Auila de censur. part. 3. disp. 5. dub. 5. vers. tertio conclusio. Nicol. Garc. d. part. 2. cap. 5. num. 152. Sanch. de matrim. lib. 6. disp. 32. num. 8. ad med. quos refert & sequitur Illustriss. D. meus Roderic. à Cunha in comment. ad cap. 1. num. 23. dist. 70.

71. Vtrum donatio pro suscipiendis Ordinibus filio simpliciter facta conferri debeat, seu imputari in legitimam? vide mentum d. part. 2. allegat. 19. num. 64. addo Narbona d. lib. 35. gloss. 1. num. 11. cum segg.

72. Ordinatum in subdiaconum ad titulum patrimonij ipsi à patre assignati, si postea habuit notitiam prioris obligationis dicti patrimonij, non incurere pœnas huius decreti, quia ab initio fuit in bona fide, tenet Sel. dist. cap. 3. num. 17. vbi attestatur sic fuisse decisum sub die 26. Iunij 1621.

*Tertia pars quoruncunque prouentuum, & obuentionum, tam dignitatum, quam Canonicatum, personatum, &c. conuertenda est in distributiones quotidianas, vbi ea sunt ita tenues, vt negligantur, diuidanturque solis interessentibus. Salua consuetudine, per quam non inferuientes recipiunt minus tertia saltem parte. Contumaces vlteriùs puniendi.*

### C A P V T III.

- 1 Doctores de materia huius cap. agentes.
- 2 Distributiones quotidianæ introductæ sunt fauore cultus diuini.
- 3 Decretum hoc locum non habet extra Ecclesiam cathedralem, vel collegiatam.
- 4 Distributiones vbi essent sufficientes, & tolerabiles, detrabi non potest tertia pars eis applicanda.
- 5 Verisimilitudo quòd distributiones negligantur quomodo habenda.
- 6 Pars tertia deducenda est de fructibus secundùm valorem currentem.
- 7 Partis tertiæ deductio faciendæ est deductis oneribus, & sic pensionibus.
- 8 Licentia causa studiorum non excusat ab amissione tertiæ partis fructuum, &c.
- 9 Pars tertia detrabenda est ex omnibus dignitatibus quamuis de iure patronatus sint.
- 10 Dignitates non veniunt sub detractioe tertiæ par-